
CONSEIL D’ÉTABLISSEMENT DE L’ÉCOLE BEAU-SÉJOUR 
 

  
PROCÈS-VERBAL DE LA SÉANCE DU 14 JUIN 2022 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sont présents 
Poste La composition Groupe représenté 

1 Madame Dalia Ramy Représentante des parents 
2 Madame Catherine Ian Représentante des parents 
3 Madame Cindy Subaihi Représentante des parents 
4 Madame Marilyn Gauthier Représentante des parents 
5 Madame Véronique Bleau Représentante des parents 
   
   

1 Madame Ann Légaré Technicienne du service de garde 
2 Madame Isabelle Boileau Enseignante 
3 Madame Myriam Vincent Enseignante 
4 Madame Johanne Trudel Enseignante 
   
   

Seront également présents à la table du conseil : 
 Madame Magalie Michaud Directrice de l’école 
 Madame Nada Haouili Directrice adjointe de l’école 
   

Sont absents 
1 Monsieur Jean-Baptiste Lattouf Représentant des parents 
2 Madame Danielle Pigeon Enseignante 

 

67 La convocation, le quorum et les présences : 
 Madame Ramy, présidente du CÉ, ouvre la séance à 19h20 après avoir constaté que tous ont reçu leur 

convocation dans les délais prévus et qu’il y a quorum.  
 

68 Questions du public : 
 Pas de question. 

 

Conseil d’établissement 

Séance ordinaire du 14 juin 2022 

Édifice Nord 

19h00 à 21h00 

Procès-verbal 



CONSEIL D’ÉTABLISSEMENT DE L’ÉCOLE BEAU-SÉJOUR 
 

  
PROCÈS-VERBAL DE LA SÉANCE DU 14 JUIN 2022 2 

 

69 L’adoption de l’ordre du jour : 
015-CÉ 
21/22 –69 CONSIDÉRANT   

que la directrice a élaboré un projet d’ordre du jour; 

 CONSIDÉRANT que ce projet d’ordre du jour a été préalablement communiqué aux membres; 

EN CONSÉQUENCE sur proposition de Mme Ramy et appuyée par Mme Boileau, il est résolu à 
l’unanimité; 

D’ADOPTER 

L’ordre du jour proposé pour la séance ordinaire du 14 juin 2022, avec le rajout 
du point 75, Affaires nouvelles : 

a) BBQ 1re année 
b) Récompenses 5e année 

 
 

Durée No Sujet Objet 

5 min. 67 a) Adoption de l’ouverture de la séance par la 
présidente  

b) Présences – vérifications et quorum 

 
Adoption 
 
Constat  

10 min. 68 Question(s) du public Information(s) 

5 min. 69 Adoption de l’ordre du jour Adoption 

5 min. 70 Adoption du procès-verbal de la séance du 31 mai 2022 Adoption 

5 min. 71 Suivi(s) au procès-verbal 
•  

 

Information(s) 

10 min. 72 Correspondance  
 

Information(s) 

15 min. 73 Les rapports et la reddition de comptes : 
a) Rapport du président; 
b) Rapport de la direction;  
c) Rapport du service de garde; 

Information(s) 

60 min. 74 Travaux du conseil : 
a) Évaluation des résultats – Moyens du projet éducatif; 
b) Budget prévisionnel 2022-2023; 
c) Liste du matériel d’usage personnel; 
d) Soutien aux familles – camp de jour été 2022; 
e) Activité Kinball automne 2022; 

 
 

Suivi 
Adopte 

Approuve 
Approuve   
Approuve 



CONSEIL D’ÉTABLISSEMENT DE L’ÉCOLE BEAU-SÉJOUR 
 

  
PROCÈS-VERBAL DE LA SÉANCE DU 14 JUIN 2022 3 

 

f) Rapport annuel du conseil d’établissement 2021-2022; 
g) Code de vie – édifice nord – modification; 
h) Calendrier final 2022-2023; 
i) Règles de fonctionnement des services de garde 2022-

2023; 

Adopter 
Adopter 
Adopter 
Reporter 

5 min. 75 Affaires nouvelles : 
a) 
 

Information 

 

5 min. 76 Levée de la séance 
Adoption 

15 min. 77 Rapport aux membres parents, de la personne déléguée au 
comité de parents du centre de services scolaire. 

Information 
 

 

70 Adoption du procès-verbal de la séance du 31 mai 2022 : 
015-CÉ 
21/22 - 70 

PRÉAMBULE Madame Dalia Ramy, représentante des parents, demande aux membres si les 
documents remis étaient conformes et si certaines modifications s’imposent. 

 CONSIDÉRANT que conformément à l’article 69 de la Loi sur l’instruction publique, les membres 
du conseil ont reçu une copie du procès-verbal de la séance ordinaire du 28 
septembre 2021, plus de six (6) heures avant la tenue de la présente réunion; 

 EN CONSÉQUENCE sur proposition de Mme Légaré et appuyée par Mme Gauthier il est résolu à 
l’unanimité; 

 D’ADOPTER Tel que déposé, le procès-verbal de la séance ordinaire du 31 mai  2022; 

   
 

71 Suivi(s) au procès-verbal : 
 - Deux points seront discutés à l’ordre du jour 

  

72 Correspondance : 
 

Pas de correspondance 
 

73 Les rapports et les redditions de comptes : 
 

De la présidente : 
 

73-a) Mme Ramy : 



CONSEIL D’ÉTABLISSEMENT DE L’ÉCOLE BEAU-SÉJOUR 
 

  
PROCÈS-VERBAL DE LA SÉANCE DU 14 JUIN 2022 4 

 

- Pas de nouvelles pour réguler la circulation autour de l’école. Suite à venir. 
 

 

Rapport de la directrice : Madame Michaud 
 

73-b) Théâtre 4e année aujourd’hui pour les parents, demain pour les élèves du Sud-  belle réussite. 
Mme Ramy demande si c’est possible d’avoir des micros sans fil, ou des micros 
centraux. 

Visite 3e année 3 groupes, belles visites, cela a rassuré certains élèves. Engouement pour les bracelets. 

Projet jardinage Beaucoup de parents et d’élèves y ont participé.  Collation et diverses informations aux 
élèves et parents. 

78 plantes indigènes furent plantées. Belle réussite, beaucoup de plaisir. 

Bienvenue à la 
Maternelle 

En présentiel. Parents contents et rassurés.  

1M de km Presque 3000 km. Super pour une 1re implication. 

Pizza SCP + journal Mardi 14 juin, en échange de 17 bracelets.   Pizza également pour les élèves de 
Beauséjournal. Beau succès. 

 

 

Rapport du Service de garde : 
73-c)  Presque 140 inscriptions au SDG. 

Engouement pour les activités lors des journées pédagogiques. 

 

74 Les travaux du conseil d’établissement : 
  

74-a) Évaluation des résultats – Moyens du projet éducatif 
 Mme Michaud, Mme Haouili et Mme Vincent présentent l’évaluation des résultats des moyens du 

projet éducatif.  Présentation des différentes activités réalisées durant l’année.   Malgré la pandémie 
et ses restrictions, nous sommes satisfaites des résultats et des changements de pratique à venir.  
Une refonte du projet éducatif aura lieu l’an prochain. Certains objectif et moyens seront également 
à poursuivre.   

74-b) Budget prévisionnel 2022-2023 
015-CÉ 
21/22– 
74-b) 

PRÉAMBULE Mme Michaud présente le budget prévisionnel pour l’année scolaire 2022-
2023. 



CONSEIL D’ÉTABLISSEMENT DE L’ÉCOLE BEAU-SÉJOUR 
 

  
PROCÈS-VERBAL DE LA SÉANCE DU 14 JUIN 2022 5 

 

 CONSIDÉRANT Ce budget doit être équilibré.  Le budget inclut les revenus, les dépenses et 
les budgets prévisionnels. 

EN CONSÉQUENCE sur proposition de Mme Légaré et appuyée par Mme Trudel, il est résolu à 
l’unanimité 

D’ADOPTER Le budget prévisionnel pour l’année scolaire 22-23. 

 
  

74-c) Liste du matériel d’usage personnel 
 Le point est reporté à la semaine prochaine car les listes ne sont pas prêtes.  La rencontre aura lieu le 

mardi 21 juin à 18h00. 
015-CÉ 
21/22 –  
74- c) 

PRÉAMBULE 
Madame Michaud envoie le 21 juin 2022 par courriel les listes des fournitures 
scolaires et les listes du matériel didactique; 
 

 CONSIDÉRANT 
Les listes ont été validées par le Secrétariat général du CSSMB; 

 
CONSIDÉRANT 

Les listes ont été envoyées par courriel le 21 juin 2022; 
Les membres avaient jusqu’au 28 juin 2022 pour se prononcer et donner leur 
approbation. 

 EN CONSÉQUENCE il est résolu à l’unanimité, suite à la réception des courriels de tous les 
membres 

 
D’APPROUVER 

Les listes des fournitures scolaires et les listes du matériel didactique pour 
l’année scolaire 2022-2023. 
 

  

74-d) Soutien aux familles  camp de jour – été 2022 
015-CÉ 
21/22 –  
74- d) PRÉAMBULE 

Madame Michaud fait part aux membre du conseil du partenariat avec le 
Centre de loisirs de Saint-Laurent afin d’offrir à nos jeunes issus de familles à 
faible revenu de participer à un camp de jour en été 2022. 
 

 

CONSIDÉRANT 

 Prix pour une semaine : 155$/enfant; 
 Centre de loisirs de Saint-Laurent : 40%, École 60% = 93$; 
 Possibilité de 2 semaines par enfant; 
 Nous avons demandé une contribution de 25$/ enfant, par semaine; 
 Nous avons sélectionné 3 familles- 5 enfants 

 

 CONSIDÉRANT Coût total à débourser : (93-25) x 5 enf. x 2 sem = 680 $ 

 EN CONSÉQUENCE sur proposition de Mme Ramy et appuyée par Mme Vincent, il est résolu à 
l’unanimité 



CONSEIL D’ÉTABLISSEMENT DE L’ÉCOLE BEAU-SÉJOUR 
 

  
PROCÈS-VERBAL DE LA SÉANCE DU 14 JUIN 2022 6 

 

 
D’APPROUVER 

de prendre 465$ du budget sous-marin des levées de fonds afin de payer la 
contribution école aux 5 enfants. 
 

63-d) Activité Kin-ball – Automne 2022 
 
015-CÉ 
21/22 –  
63-d) 

PRÉAMBULE 
Mme Haouili a pris contact avec l’association régionale de Kin-ball de 
Montréal.  L’association est très intéressée à continuer à nous offrir des cours 
de Kin-ball en parascolaire. 

 CONSIDÉRANT La possibilité de s’inscrire à une ou deux sessions.  Un maximum de 18 élèves 
par groupe.  Prix similaire à cette année. 

 EN CONSÉQUENCE sur proposition de Mme Légaré et appuyée par Mme Subaihi, il est résolu à 
l’unanimité. 

APPROUVER L’activité de Kin-ball pour l’automne 2022 

  

74-f) Rapport annuel du conseil d’établissement 21-22 
015-CÉ 
21/22 –  
74-f) 

PRÉAMBULE Madame Michaud présente le rapport annuel du conseil d’établissement ; 

CONSIDÉRANT Qu’il comprend les grands dossiers et travaux du Conseil d’établissement de 
l’année scolaire 21-22; 

EN CONSÉQUENCE sur proposition de Mme Subaihi et appuyée par Mme Légaré, il est résolu à 
l’unanimité ; 

 
D’APPROUVER                  Le rapport annuel du conseil d’établissement pour l’année scolaire 2021-2022 
 

74-g) Code de vie – Édifice Nord- Modification 
015-CÉ 
21/22 –  
74-g) 

PRÉAMBULE Mme Michaud présente le nouveau code de vie pour l’édifice Nord.   

 

 

 

CONSIDÉRANT 
Le comité Code de vie s’est rencontré, et dans un souci de cohérence avec le 
soutien au comportement positif du Sud et après avoir consulté l’équipe école 
du Nord, propose de combiner la valeur Ouverture à la diversité avec Respect. 

 CONSIDÉRANT 
Les deux valeurs et les comportements attendus qui s’y rattachent seront 
enseignés et modélisés. 
 

EN CONSÉQUENCE sur proposition de Mme Vincent et appuyée par Mme Ramy, il est résolu à 
l’unanimité ; 



CONSEIL D’ÉTABLISSEMENT DE L’ÉCOLE BEAU-SÉJOUR 
 

  
PROCÈS-VERBAL DE LA SÉANCE DU 14 JUIN 2022 7 

 

ADOPTER La modification du  code de vie pour l’édifice Nord pour l’année scolaire 2022-
2023. 

  

74-h) Calendrier – 2022-2023 
015-CÉ 
21/22 –  
74- h) 

PRÉAMBULE 
Madame Michaud présente le calendrier scolaire version corrigée pour l’année 
scolaire 2022-2023. 

 
CONSIDÉRANT 

Deux changements ont été apportés à la version présentée le 31 mai : les 
dates des forces majeurs et un changement de journée pédagogique afin de 
ne pas avoir deux mardis de suite sans spécialistes. 

 CONSIDÉRANT  

 EN CONSÉQUENCE sur proposition de Mme Trudel et appuyée par Mme Boileau, il est résolu à 
l’unanimité 

 
D’APPROUVER 

Le calendrier scolaire version corrigée pour l’année scolaire 2022-2023. 
 

74-i) Règles de fonctionnement des services de garde 2022-2023 
 Vu que nous n’avions pas reçu les informations du CSSMB, le point est reporté à l’année 

prochaine. 
  

75 Affaires nouvelles : 
75-a) Projet BBQ – 1re année 

015-CÉ 
21/22 –  
74- h) 

PRÉAMBULE 

Madame Michaud présente l’activité BBQ qui aura lieu ce jeudi dans le 
groupe 102 de Marie-Christine Trottier – initiative d’une enseignante, avec 
contribution volontaire de la part des parents.  Il y aura des commandites, de 
la nourriture, des jeux gonflables, remise de diplômes, etc. 

Mme Ramy mentionne que ce point aurait dû être amené avant ce soir et 
que chercher des commandites de cette façon ne devrait pas se faire.  Il y a 
des lois qui doivent être suivis. Mme Michaud en prend note. 

 
CONSIDÉRANT 

 
Que l’enseignante sera responsable de son groupe.  
Il y aura une preuve d’assurance qui sera fournie ; 

 

CONSIDÉRANT 

Mme Subaihi propose de faire une démarche claire à envoyer aux 
enseignants en tenant compte des règles du CSSMB pour éviter qu’une 
situation pareille se répète.   

Mme Ramy précise que les activités doivent être orientées et attachées aux 
enfants. 



CONSEIL D’ÉTABLISSEMENT DE L’ÉCOLE BEAU-SÉJOUR 
 

  
PROCÈS-VERBAL DE LA SÉANCE DU 14 JUIN 2022 8 

 

 EN CONSÉQUENCE sur proposition de Mme Boileau et appuyée par Mme Ramy, il est résolu à 
l’unanimité 

 D’APPROUVER Le projet BBQ du groupe 102 de Mme Trottier. 

75-b)  
015-CÉ 
21/22 –  
75- b) 

PRÉAMBULE 
Madame Trudel présente l’activité récompense des élèves de 5e année. 
Contribution de 8$ de la part des parents. 

 CONSIDÉRANT 
L’activité aura lieu le lundi 20 juin après 16h; 

 CONSIDÉRANT Seul les élèves méritants seront invités ; 

 EN CONSÉQUENCE sur proposition de Mme Légaré et appuyée par Mme Gauthier, il est résolu à 
l’unanimité 

 D’APPROUVER L’activité récompense des élèves de 5e année. 
 

76 Levée de la séance : 
015-CÉ 
21/22 -76 CONSIDÉRANT Que l’ordre du jour est épuisé; 

 EN CONSÉQUENCE sur proposition de Mme Ramy et appuyée par Mme Boileau il est résolu à 
l’unanimité; 

 DE LEVER L’assemblée de la séance ordinaire à 20h53. 
 

77 -  Rapport aux membres parents de la personne déléguée au comité de 
parents du CSSMB : 

 Pas de rapport 

 


	Sont présents
	Sont absents
	La convocation, le quorum et les présences :
	67
	Questions du public :
	68
	L’adoption de l’ordre du jour :
	69
	Objet
	Sujet
	No
	Durée
	Adoption du procès-verbal de la séance du 31 mai 2022 :
	70
	Suivi(s) au procès-verbal :
	71
	Correspondance :
	72
	Les rapports et les redditions de comptes :
	73
	De la présidente :
	Rapport de la directrice : Madame Michaud
	Rapport du Service de garde :
	Les travaux du conseil d’établissement :
	74
	Évaluation des résultats – Moyens du projet éducatif
	74-a)
	Budget prévisionnel 2022-2023
	74-b)
	74-c)
	74-d)
	Activité Kin-ball – Automne 2022
	63-d)
	Rapport annuel du conseil d’établissement 21-22
	74-f)
	Code de vie – Édifice Nord- Modification
	74-g)
	74-h)
	74-i)
	Affaires nouvelles :
	75
	75-a)
	75-b)
	Levée de la séance :
	76
	Rapport aux membres parents de la personne déléguée au comité de parents du CSSMB :
	77 - 

